

پانزدهم توزیع نقره نموده و از خازن‌ها
الی بستم رسم اختداری حمل آمده مفروضات
فانرا در کلا و اعانات رعایت گردید. بدین
نتیجه آقای مهندس السلطه ۱۲۲۴ ری
حائز اکثریت و نمایندگی مجلس خود را بانی
از انابت انصاب شده که در کابینا مشهوره
بود و سره همگی نداشتند قایل توجه شده
تا کثیر همسر او را قانع نموده بدو می‌انجامت
انگیز می‌مورد بود و سره پنجم اکثریت
نایبندگی آقای مهندس السلطه را از نایب
تصویب مینماید.

رئیس - آقای هرمزی
(آواز)

هرمزی بخدمت‌السلام
رئیس - این یکی هم منتهی برای همه
را بوردت کینسیون مرخصی است برای بیست
میشود.

(شرح ذیل فرات شد)

آقای سلطان العلماء نایبند. محترم
فارس و با مضافات صاحب و از و استراحت
برای اعاده صحت ناشای دیوم. مرخصی
نموده که تاریخ آن از پانزدهم میزان میشود
و این پانزدهم نوس کیسیون پس از شازور
تصویب مینماید که در مدت مزبور قیمت
ایشان با اهل بیت بشود

گردیده معترضا معروض میدارد این مسئله
در این وزارتخانه سابقه عملی دارد و همچنان
جهت تشه آن متابع شدی و توجیه دادیم
تقریباً (۱۰۰۰) خروار (هر خروار تقریباً
مدرجاً بالغ ۲۰۰۰۰ نوع مربع است) و
مهمتر از ششگانه این تقریباً ۲۰۰۰۰
نومان می شود ضمناً از طرف چند نفری
پیشنهاد عالی برای این مسئله رسیده است
که حضی از آنها برای دولت تلفیح از
پیشنهادی است که در عرض مرقوم ۲۸۴۱
میباشد بنابراین استعدا دارو قبل از آنکه
لایحه در این موضوع از طرف دولت تسلیم
مجلسی مدس نگردد.

در این خصوص تأمل فرمایند و ضمناً
اگر آقایان پیشنهاد دهندگان نظرات
دیگری دارند باین وزارتخانه اطلاع دهند
تا در امر طرف نظر دانات شود و در مقامی
که از هر جهت مصلحت باشد امتنا شود
رئیس - آقای مرفاقتک
(آواز)

مقوم الملک - برای استعمار خاطر
محترم آقایان نمایندگان شرح من گمان
آباد را عرض میکنم برای اینکه بک چیزی
حزنی نیست.

چون گمان آباد مصلحت از هر نظر شرور
زمین قابل زرع است که در شکر عرض
طهران در وقت فرسخی واقع در سابق
محل مربع قاطری
دو تانی بود است این زمین ۹۰ هزار نوح
طول بود ۳۰ هزار عرض سابقاً بمجلسین بود
نوع عرض به هزار خروار و نیمه قابل زرع
است تقریباً و این باطلای و در باب و در
چیزی ندارد.

که چنی است غیر مرعی و چنی
نیست که تیران از آن استفاده نمود
خصوص خوشستان و انتاع از این زمین
دولت مینواید و در روزها در تیران شرح گند
و آنرا بخوشگاندو از آن استفاده کند
ولی دیگران مینویسند زیرا آب ندارند
ولی دولت مینواید آب خود را بآب و کثرتاً
می‌سنگ آست بان چمن آوردند آنها
و آب آید کرده و زاری مرد آب است آنها
شکر شسته و دیگران چون آب ندارند
نیوانتوانند در زمستان چیزیته آب بخرند
و امروز بواسطه اینکه بعضی آب پیدا
کرده اند مثل مالک ملک آب از اطراف
چمن مقداری را آب کرده اند که همانجا
فاصله تالیف خواب دولتی بود.

اگر دولت که افعالتی بکند گمان
میکند غربی تلفع باشد و تقریباً در سال
چهل هزار نومان باید خود دولت و ۲۰
هزار نومان باید دیگران خودی دیگران
نیوانتواند آنها را آب کند چون آب
مرد آب و این ارشای منقلق به دولت
است.

رئیس - آقای هرمزی
(شرح ذیل فرات شد)

آقای سلطان العلماء نایبند. محترم
فارس و با مضافات صاحب و از و استراحت
برای اعاده صحت ناشای دیوم. مرخصی
نموده که تاریخ آن از پانزدهم میزان میشود
و این پانزدهم نوس کیسیون پس از شازور
تصویب مینماید که در مدت مزبور قیمت
ایشان با اهل بیت بشود

رئیس - دو ماهه از پانزدهم میزان تا
پانزدهم نوس اجاره داده شد است. رای
کرده است بشود آقایان که تصویب میکنند
قبام فرمایند

(الف) قبام نموده)

رئیس - تصویب شده و بوردت کیسیون
میکند تا راجع بطرح قانون آقای آقا
میرزا بهاد خان طرح است بطبع و توزیع شده
پانزدهم فرات شد

(شرح ذیل فرات شد)

دو موضوع طرح پیشنهادی آقای میرزا
بهاد خان راجع به خوشکلیت چمن گمان
آباد کیسیون میکند تا افعال و کفرا ت
در قیته نمود اولاً از تلفع نظر حفاظت
دیناً از تلفع نظر از یاد مایهات شرعاً
دولت پیشنهاد می‌مورد قابل توجه دانسته
و باید فوریت مجلس خود را در پیشنهاد
مینماید که طرح مزبور در مجلس مطرح
در صورت تصویب بکیسیون نوانین مایه
فرجام شود

رئیس - و در وقت از طرف وزارت مایه
راجع به همین موضوع رسیده فرات
میشود.

(شرح آتی فرات شد)

ریاست محترم مجلس مقدس شورای
ملی

در جواب مرقوم محترمه مورخه ۱۹
جوزا پانزدهم ۲۸۴۱ متضمن طرحی که از
طرف مدس لزو کلا به سمتی برای ششگانه
چمن گمان آباد واقع در مرفاقتک پیشنهاد
شده و طرف توجه کیسیون میکند تا افعال

سالار شکر - البته آقایان محترم از
بدو افتتاح مجلس چهارم که در صورت
اقتضایات مصلحت کرده و توجه دانه این
بود که اقتضایات ایران در برتری بوده
و در اینجا مکرر مذاکره شده است که این
ملت ششگانه بیچاره بواسطه اوضاع صحیح و
اقلیات چندین صلس یک وصنی در صمیمت
شان پیدا نتوانند کرد.

البته آقایان تصدیق میکنند که مصلحت
ایران یک مصلحتی است از راهی هر قدر
بزرگ است ایران گند شود و زمین عالی که
طبیعت بواسطه نبودن زراعت و آدم برای
مسخر از خاک آبی کرده و امروز
اعماله آید بشود موجب فطرت و مصلحت
بود و باید توجه کوچکی نسبت زمین
های لزیر ع ایران مکن است مضمون دولتی
مخصوصاً خوشکلیت این چمن که
باعث خلوگری از مرض مالاریا می‌شود
بود باید به طرف توجه آقایان بشود
زیرا که تنها زراعت از ترفی می‌دهد بلکه
یک سهم را از جنگال مرقوم مصلحت خواهد
داشت.

باینجهت عطف من اینست که آقایان
محترم یک توره بیشتری باین پیشنهاد
بکنند و یک تصدیق بکنند که دولت عمده
باید امرو در این کار بشود.

این امر را که نوشته شده است هیچ
منازاتی باین پیشنهاد ندارد زیرا این پیشنهاد
دو طرف دارد.

یک طرف اینکه دولت به ششگانه
یک اینسکه مردم و رعایا هر کدام
از این دو طرف قبول شود مطابق نظر
دولت است ماله اول همان نظریه است که
دولت تلفع از این ماله دو موم مینویسند -
سوزنی که دولت عدم امکان خود را اعلام
کنده و گفتار بخورد رعایا باید.

بطوریکه آقای مرفاقتک اظهار
نمودند این چمن دو جهت فرسخی
اینجا فرسخه بگردان و سوا بید و
شیراز است و پیشنهاد زمین را منظر
است و استعدا بواسطه حالت چنی
ارامه مینماید و این مصلحت است که اگر
بیرد آب مزبور فریب ۱۰ یا ۲۰ مکن است
و تقریباً مقدار زیادی مینویسند از این
باید یک کتا بورد آید برسد.

باینجهت این چمن آب کم میشود و
اعله زراعت می‌آورد در صورتی که چمن را
ششگانه است و همچنین برید آید برود تقریباً
همان اندازه هم از کرج خواهد آمد و این
باعت تلفع زیادی خواهد شد و البته اینها
تقاضای است که به نظر مصلحت مایه
وزارت جهاد است.

نظر بقدر که این پیشنهاد این است
که دولت یک معارضی که در اینجا بکند
و بعد متواتراً از متابع آن همان شرح آن
چرا کند اگر بنا باشد رعایا در آن جا

خرش میکنند چون چندان مرعیه ندارند
می‌خواهند فوراً از متابع آن معارضه
جبران بشود.

ولی دولت متقاضی چهل هزار تومان
در اینجا شرح کند و در طرف چنه سال
از متابع آنجا آن معارضه را جبران
نماید.

دولت باینست نسبت بر رعایا سرستی
و در بری مسخره و با آنها مساعدت نماید و
مقدمه من اینست همین مصلحت را که از طرف
وزارت مایه نوشته اند مجلس قابل توجه
بماند که دولت بر رعایا و اشتغال باین
کار را بپردازد و دولت مکنست مصلحت ماله
شده و پس از آنکه مذاکرات خود را با
آنها تمام کرد لایحه در این باب بشود
بمجلس بفرستد و مجلس شورای ملی در آن
رای بدهد.

رئیس - پیشنهادی رسیده است فرات
میشود

(شرح ذیل فرات شد)

بنده پیشنهاد یک مطرح پیشنهادی
آقای میرزا بهاد خان نظای مسکوت عنه
پایان ناپسند که از طرف دولت همان طرد
گروه داده شد لایحه مناسبتری تهیه و
تقدیم مجلس گردد.

پاسای

رئیس - این دو باید آقایان عرض
کنند که این لایحه صورت طرح قانونی را
خارج و برای اینست که مطابق با پیشنهاد
میشود باید صورت قطعیته داشته باشد تا
آقایان بدانته بپهری می‌توانند در این لایحه
که پیشنهاد شده اگر در دست تقدیم بفرمایند
خواهد دید که یک پیشنهاد است بطور
نرمه.

آقای پاسای
(آواز)

پاسای - چون از طرف وزارت مایه
تذکر داده شده است که این پیشنهاد سما
اندر توجیه دولت واجب کرده است و وزارت
مایه رومه داده است که در این باب لایحه
تهیه کنند تا تلفع نظاریت که تواقی بین
مجلس و دولت در این حاصل بشود که در
موقع مثل پیشنهاد بفرهونه و ماده ۹۱
نظامنامه هم اجازه میدهد که راجع باین
قبیل مسائل در صورتی که مجلس تصویب
کنند مکن است پیشنهاد کرده است مکنست
پایان تا لایحه مناسبتری از طرف دولت
تقدیم مجلس شود.

تذکر آن طرح با لایحه دولت
ستیم میشود هر کدام مناسب است آقایان
دو آید می‌توانند پیشنهاد بنده این پیشنهاد
وارد گردد.

رئیس - آقای سالار شکر
(آواز)

